3. metrum iamb. casu fortasse.

571. X 1315=4684 Nola

d m s | L. Naevio
conditus] hic [iaceo], deceptus [flore iu]vent[ae]:
Naevius ante obitum fueram, dum] vita m[a]neba[t];
casus] nec ullos [nisi mort]em pertu[li]; tantum
5 liqui dolore malum lacrimasque parentibus aevo.

B 821 sub n. 4684 editus est titulus e Zonae apographo manco graviterque corrupto; est tamen ubi paulo plus legerit, quam Brunn, cuius apographon et ipsum non omni ex parte perfectum editum est sub n. 1315; versum unum vel duos etiam Brunnio excidisse prae tituli scilicet valde evanidi natura non mirabor; extrema verba (v. 5) hexametrum efficere iam Mommsen vidit; cetera restitui ad sensum; 5. aevo, cf. V, 4445; VI, 18149. 23038; XII, 942.

572. X 1760 Puteoli

d m | Q. Valerio Felici | pater fecit b. m.
sed is mihi debuit facere,
quam senectae meae dolum relinquere.

2. 3. nota formula pedestri fere sermone posita; *dolus*=dolor, cf. Georges. Lex. d. lat. Wortf. col. 226, et III, 1903 *dolum habere*=dolorem habere, dolere.

573. X 2496 Puteoli

non sufecerat uno dolore miseros bibere parentes,
quod iam unam natam omiserant ante:
ecce nunc et aliam saepelitam uno dolorem,
quod iam prope nuptum myserae defunctae sunt ambae.
5 set qui dolor abs te nobis, Harmonia Rufina, relictum est,
ut annis XIII m. VI d. XXVI nobiscum advixeris una!
et nos optamus ad vos properare parentes:
ego, pater Harmonius Ianuarius cum bestra matrem,
que gemuit, vibet et dolet, Clodia Trophime;
10 nec dubitatur enim vita carere m[ox nostra].

B 613 qui titulum composuit homo plebeius, carmen heroicum sibi visus est composuisse, quod vel inde perspicitur, quod singuli versus foliolis hederaceis distinguuntur, tum quod vv. 6. 7. taliter qualiter in hexametri formam coguntur. v. autem 10 si legas:

nec dubitamus enim vita concedere nostra.

3.=alia sepelita uno dolore; 8.=cum vestra matre; 9.=quae gemit (*gemuit a gemuo=gemo*) vivit et dolet; 10. fin. MC legit Janssen, M ceteri; supplevi ego; elegantius quam verisimilius m[orlique] Buecheler.

574. X 2712 Puteoli

d m | M. Mario Proculo, | vix. ann. III mens. IIII d. VIII | etc.
si non fatorum praeceps hic mortis obisset,
mater in hoc titulo debuit ante vehi;
<et tu,> praeteriens, dicas: «<Procule,> sit tibi terra levis!»

B 1482 2. suppl. *diem*; 3. fuit in archetypo *legi*, ut vidit Burmann.

575. X 2752 Puteoli

heic sita est Ni[m]isis,
quae castum corpus ditulit ad cinerim;
quam pater ac mater cupide servare studebant:
tertius ac decunus invidit lumina vesper.

5 «dulcis, vale!»—«mater, peri!» dicit filia.—
«dulcis, vale!»—«ave!»—et tu!»